1

2021年7月15日
各位

執行役員の選任に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会において、下記のとおり執行役員の選任が了承されましたので

お知らせいたします。
 記

執行役員の選任について

今般、当社は今期の最重要経営目標である事業の収益化に向けて、経営基盤のさらなる強

化を図るため、2021年7月16日付で常務執行役員として関永浩明氏を選任しました。関永

浩明氏は日本事業本部長として営業及びマーケティング組織を統括し、事業の黒字化に向

けて情報提供活動展開の指揮を執ることになります。

関永浩明常務執行役員は、「トレアキシン®について、より一層充実した情報提供活動に邁

進することで、患者さん及び医療関係者の皆様へのさらなる貢献へ、全社一丸となり取組

んでいく所存です。」と述べております。

吉田文紀社長兼CEOは、「血液がん領域においての実績と幅広いネットワークを持つ関永

氏を経営メンバーに迎えることができ、事業の収益化に向けた取組みをより確実にできる

ものと確信しています。」と述べております。

（１）新任執行役員
氏 名 役 職

関永 浩明 常務執行役員兼日本事業本部長

（２）就任年月日 2021年7月16日

（３）新任常務執行役員の略歴
略歴 1986年 4月

2000年 4月
2004年10月
2009年 4月
2014年 4月

2021年 7月

中外製薬株式会社入社
同社 本社/医薬推進部
同社 Rituximab Product Manager/Life Cycle Leader
同社 ⾎液がん領域 Business Leader
同社 ⾎液がん領域 Franchise Leader（領域部⻑）
等歴任
シンバイオ製薬 入社 社長補佐

以上

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 管理本部 IR 室（TEL.03-5472-1125）